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1.  Euroopan kulttuuriympäristöpäivät on kansainvälinen ohjelma 

1.1. Koko Eurooppa juhlii joka syksy kulttuuriperintöään Euroopan neuvoston ja Euroopan 
komission kutsusta 

 
European Heritage Days (EHD), on Euroopan neuvoston aloitteesta vuonna 1991 syntynyt, nykyisin 
Euroopan neuvoston ja Euroopan komission yhteishanke. Tapahtumakokonaisuus edistää eurooppalaista 
kulttuuriperintöä ja sen arvoja koskevaa tietoisuutta. Sen ansiosta kynnys kulttuuriperintöön tutustumiseen 
madaltuu ja ihmiset kiinnostuvat sen säilyttämisestä ja suojelusta.  
 
European Heritage Days 

 Toteutetaan joka syksy 50 Euroopan kulttuuriyleissopimuksen allekirjoittaneessa maassa. 

 Tapahtumiin osallistuu vuosittain arviolta 30 miljoonaa ihmistä.  
 
Suomessa tapahtumaa on toteutettu vuodesta 1992 lähtien. Vuoteen 2013 asti tapahtumaa vietettiin 
Suomessa nimellä Euroopan rakennusperintöpäivät ja sen jälkeen nimellä Euroopan 
kulttuuriympäristöpäivät.  
 
Kulttuuriympäristöpäivien tarkoituksena on juhlia ainutlaatuista kulttuuriympäristöämme, nähdä 
kulttuuriympäristö voimavarana ja hyvinvoinnin lähteenä sekä huomata lähiympäristön arvot.  
 

1.2. Vuositeema 2018: Tunne perintösi, jaa tarinasi 

 
Vuositeemat ovat yhteisiä koko 
Euroopalle ja vuonna 2018 päiviä 
vietettiin teemalla European 
Heritage: The Art of Sharing. 
Suomessa teema käännettiin 
muotoon Tunne perintösi, jaa 
tarinasi (Känn ditt arv, berätta din 
historia; Know Your Heritage, 
Share Your Story.) 
 
Kulttuuriympäristöpäivillä 
nostettiin esiin muun muassa 
arki, perhe, suku, mikrohistoria, 
sekä eri ikäisten ihmisten ja 
yhteisöjen perintö – meidän 
jokaisen tarina on eurooppalaista 
kulttuuriperintöä. 
 
 
Teemavuonna kerättiin ja tallennettiin tarinoita kulttuuriperinnöstä yhteistyössä Suomalaisen Kirjallisuuden 
Seuran kanssa viestimällä Seuran keruutoiminnasta. Kaikki Euroopan kulttuuriympäristöpäivien tapahtumat 
olivat myös osa vuonna 2018 vietettävää Kulttuuriperinnön eurooppalaisen teemavuoden ohjelmaa.  
 
Kulttuuriympäristöpäivien pääajankohtaa vietettiin 3.-9.9.2018.  
 

Seitsemän sillan kulttuurireitin avajaiset Ilmajoella. Kuva: Sonja Pitkäjärvi. 
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2. Euroopan kulttuuriympäristöpäivät Suomessa vuonna 2018 

2.1 Kansallinen koordinaatio ja kansallisen toiminnan rahoitus 

 
Ympäristöministeriö asetti 19.12.2017 työryhmän, jonka tehtävänä on ohjata Euroopan 
kulttuuriympäristöpäivien Suomen toimintaa, päättää vuositeemasta ja teema-aineistosta sekä vastata 
vuositeeman toteutuksesta vuosina 2018–2020.  
 
Työryhmän kokoonpano 2018: 
 
Puheenjohtaja:  Liisa Lohtander, Suomen Kotiseutuliitto 
Sihteeri:  Sini Hirvonen/Jonina Vaahtolammi, Suomen Kotiseutuliitto 
Jäsenet:   Mikko Hartikainen, Opetushallitus 
  Hanna Hämäläinen, ympäristöministeriö 
  Hanna Lämsä/Ira Vihreälehto, Suomen Kulttuuriperintökasvatuksen Seura ry 
  Ulla Salmela, Museovirasto 
   
Kulttuuriympäristöpäivien kansallisesta toteutuksesta, sisältäen muun muassa yhteydenpidon 
tapahtumajärjestäjiin, tapahtumien julkaisun, teemamateriaalin tuotannon, viestinnän, teemamateriaalin 
jakelun sekä mediaseurannan vastasi Suomen Kotiseutuliitto ympäristöministeriön ja Kotiseutuliiton välisen 
konsulttisopimuksen mukaisesti. 
 
Työryhmä teki työnsä virkatyönä. 

2.2  Kulttuuriympäristöpäivät toteuttaa kansallisia ja kansainvälisiä tavoitteita 

 

Kulttuuriympäristöpäivissä yhdistyvät eurooppalaisuus ja paikallisuus. Yhteisöt ovat mukana toteuttamassa 
kansallisia ja kansainvälisiä tavoitteita kulttuuriperinnön merkityksen vahvistamisesta.  
 
Valtioneuvoston periaatepäätös 20.3.2014 Kulttuuriympäristöstrategia 2014-2020: 
Kulttuuriympäristöpäivät toteuttaa erityisesti strategian tavoitteita kulttuuriympäristön merkityksen 
vahvistamisesta sekä ympäristön kulttuuristen merkitysten tunnistamisen ja arvostamisen lisäämisestä 
tavoittaen suuren määrän suomalaisia ja kannustaen huomaamaan oman lähiympäristön arvot. 
 
Kestävän kehityksen yhteiskuntasitoumukset: Yksi tapa osallistua kulttuuriympäristöpäiviin on tehdä 
kulttuuriympäristösitoumus. Kulttuuriympäristöpäivien viestinnässä ja työryhmässä mukana olevien 
organisaatioiden esimerkin avulla innostettiin sitoumusten tekoon.  
 
Faron yleispuitesopimus: Euroopan neuvoston yleissopimus kulttuuriperinnön merkityksestä 
yhteiskunnalle (2005) haastaa keskustelemaan kulttuuriperinnön merkityksestä: miksi kulttuuriperintöä on 
vaalittava, keille se kuuluu ja miten sitä tulisi käyttää. Sopimus korostaa kulttuuriperintöä yksilön, 
yhteisöjen ja yhteiskunnan voimavarana ja luo puitteet kansalais- ja yhteisölähtöiselle 
kulttuuriperintöpolitiikalle. Sen kantavat periaatteet ovat jokaisen oikeus kulttuuriperintöön, jaettu vastuu 
omasta ja yhteisestä kulttuuriperinnöstä, sekä sen kestävästä käytöstä yhteiskunnallisen ja taloudellisen 
kehityksen, sekä hyvän elämän perustana. Näistä syistä Faron sopimus on jo useamman vuoden ajan ollut 
tiiviisti osa EHD-ohjelmaa ja Euroopan kulttuuriympäristöpäivien paikallisissa tapahtumissa toteutuvat 
sopimuksen henki ja periaatteet. 
 
Eurooppalaisen kulttuuriperinnön teemavuosi: Euroopan unionin Kulttuuriperinnön eurooppalainen 
teemavuosi 2018 korostaa kulttuuriperinnön olevan aina yhtä aikaa eurooppalaista ja paikallista. Vuoden 
tavoitteena oli nostaa Euroopan kulttuuriperinnön arvostusta, yhdessä jaettua kulttuuriperintöä, lisätä 



5 

 

tietoisuutta yhteisestä historiasta ja arvoista sekä vahvistaa tunnetta kuulumisesta yhteiseen Eurooppaan. 
Kulttuuriympäristöpäivät toteuttivat luontevasti teemavuoden tavoitteita.  

2.3  Yhteistyöavaukset toivat lisää tapahtumia ja osallistujia 

 
Vuositeema ja vuoden aikana tehty yhteistyö innostivat Suomessa mukaan uusia tapahtumanjärjestäjiä ja 
osallistujia. Yhteistyötä tehtiin Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran sekä Museoviraston Kulttuuriperinnön 
eurooppalaisen teemavuoden koordinaattoreiden kanssa. 

2.4 Kulttuuriperinnön eurooppalainen teemavuosi 

 
Kaikki vuoden 2018 Euroopan kulttuuriympäristöpäivien tapahtumat olivat osa Kulttuuriperinnön 
eurooppalaista teemavuotta ja saivat käyttöönsä molempien kokonaisuuksien logot ja viestinnällisen tuen.  
Teemavuosi toi vuoden tapahtumille lisää painoarvoa ja arvostusta ja selvästi aktivoi toimijoita 
järjestämään tapahtumia. Teemavuosi sai yhteistyön myötä ohjelmaansa runsaasti tapahtumia.  
 
Yhteistyö Euroopan kulttuuriympäristöpäivien ja Kulttuuriperinnön eurooppalaisen teemavuoden 
toimijoiden välillä oli Suomessa luontevaa, toimivaa ja tiivistä. Teemavuosi toi mahdollisuuden tavoittaa 
uusia kohderyhmiä kulttuuriympäristöpäiville. Teemavuoden jälkeen kulttuuriympäristöpäivät puolestaan 
tarjoavat luontevan tavan ja foorumin teemavuoden aikana aktivoituneille toimijoille jatkaa 
kulttuuriperinnön esilletuomista projektein ja tapahtumin. 
 
Kulttuuriperinnön eurooppalainen teemavuosi toi kulttuuriympäristöpäiville mukaan Euroopan unionin 
näkökulmaa entistä enemmän sekä vahvisti ohjelman Eurooppa-ulottuvuutta.  
 

3 Materiaalituotanto tuki tapahtumanjärjestäjiä 

 
Vuositeemasta tuotettiin 
kulttuuriympäristöpäivien 
verkkosivuilta tulostettava ja 
ladattava flyer suomeksi, 
ruotsiksi ja pohjoissaameksi, 
juliste suomeksi, ruotsiksi, 
pohjoissaameksi ja englanniksi, 
sosiaalisessa mediassa jaettava 
teemakuva samoin neljällä 
kielellä sekä tiedotepohja. 
(LIITTEET). 
 
Vuonna 2018 jaettiin vuonna 
2016 suomeksi, ruotsiksi ja 
pohjoissaameksi tuotettua 
painettua yleisesitettä.  
Lisäksi jaossa oli Euroopan 
neuvoston tarjoamat materiaalit:  
lippuja, ilmapalloja, tarratatuoin- 
teja ja Kulttuuriperinnön euroop- 
palaisen teemavuoden postikortteja. Sähköiset aineistot olivat kaikkien saatavilla kulttuuriympäristöpäivien 
verkkosivuilla.  

Kulttuuriympäristöpäivien ilmapalloja Turun Puolalassa.  
Kuva: Jussi Pulkkinen.  
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Tapahtumajärjestäjiltä kerätyn palautteen mukaan suosituimpia tilattavia materiaaleja olivat painettu 
yleisesite ja ilmapallot, sähköisistä aineistoista kulttuuriympäristöpäivien logo sekä sosiaalisessa mediassa 
hyödynnettävä teemakuva.  
 
Tapahtumanjärjestäjät kertoivat palautteessa pitävänsä materiaaleja ja logoa hyödyllisinä:  
”[Tapahtuman] 98-sivuisen julkaisun kannessa, kaikissa suurissa lehtimainoksissa ja talojen opastekylteissä 
oli Euroopan kulttuuriympäristöpäivien logo. Se oli kaunis ja herätti kiinnostusta ja kunnioitusta.” 
”Materiaalit (lippu ja ilmapallot) olivat tärkeitä ja antoivat tunteen, että tässä ollaan mukana suuressa 
tapahtumassa.” 
 

4 Tapahtumia järjestettiin erittäin paljon ja niihin osallistuttiin 
aktiivisesti 

 
Vuonna 2018 järjestettiin yhteensä 626 osatapahtumaa 158 tapahtumakokonaisuudessa, 66 eri 
kunnassa. Osatapahtumia järjestettiin enemmän kuin kertaakaan sitten vuoden 2014, jolloin päivät 
uudistuivat Euroopan kulttuuriympäristöpäiviksi.  
 
Osatapahtumista 128 järjestettiin 
pääajankohtana. Euroopan 
kulttuuriympäristöpäivien 
tapahtumanjärjestäjinä oli 
järjestöjä, yhdistyksiä, 
yksityishenkilöitä, museoita, 
kouluja sekä kuntien, valtion ja 
aluehallinnon viranomaisia. Suurin 
osa tapahtumanjärjestäjistä oli 
huomioinut vuoden teeman. 
Tapahtumien kirjo oli 
edellisvuosien tapaan laaja. 
Tyypillisiä tapahtumia ovat mm. 
avointen ovien päivät, opastetut 
kierrokset, näyttelyt ja seminaarit. 
Tapahtumia järjestettiin eri puolilla 
Suomea.  
 
Tapahtumajärjestäjiltä kerätyn palautteen mukaan tapahtumiin osallistui keskimäärin 1300 
henkeä/tapahtuma. Keskiarvo on laskettu 48 tapahtumasta, joista saatiin palautetta. Vaihteluväli näihin 
tapahtumiin osallistuneista ihmisistä oli 5-30 000 osallistujaa per tapahtuma.  
 
Kulttuuriympäristöpäivien työryhmä järjesti vuonna 2018 helmikuussa teemavuoden avajaiset yhteistyössä 
Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran kanssa. Avajaisissa kannustettiin tapahtumien järjestämiseen, 
kulttuuriympäristösitoumusten tekemiseen ja kerrottiin kansainvälisestä yhteistyöstä. Avajaisten 
yhteydessä järjestettiin myös kaksi opastettua kävelykierrosta.  
 

5 Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailu laajentui Eurooppaan 
 
Kulttuuriympäristön tekijät on lasten ja nuorten kilpailu, jossa kannustetaan tutkimaan ja arvioimaan omaa 
lähiympäristöä ja kulttuuriperintöä. Kilpailu on vuodesta 2018 alkaen yhteinen kaikille Euroopan alle 18-

Raumanjoki-kävely Raumalla. Kuva: Juha Sinisalo.  
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vuotiaille ja osa European Heritage Makers Week -projektia. European Heritage Makers Week on saanut 
inspiraationsa Suomessa vuodesta 2013 järjestetystä Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailusta.  
 
Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailu: 
 

 tukee lasten ja nuorten kulttuuri-identiteetin ja ympäristösuhteen muodostumista. 

 edistää lasten ja nuorten paikallisen kulttuuriympäristön tuntemusta, arvostusta ja arviointitaitoja. 

 tukee lasten ja nuorten osallistumista, vaikuttamista ja kansalaistoimintaa lähiympäristössä sekä 
laajemmin yhteiskunnassa. 

 tukee varhaiskasvatuksen, koulujen, oppilaitosten, järjestöjen ja muiden toimijoiden 
kulttuuriympäristö- ja demokratiakasvatusta.   

5.1  Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailu innosti ympäri Euroopan 

 
Ensimmäistä kertaa koko 
Euroopan laajuisena järjestetyssä 
Kulttuuriympäristön tekijät -
kilpailussa lapset ja nuoret 
etsivät eurooppalaisia tarinoita 
omasta kulttuuriperinnöstään.  
 
Suomi järjesti oman kansallisen 
osakilpailun, kuten myös Islanti, 
Kypros, Latvia, Ruotsi, Ukraina, 
Unkari ja Viro. Kansainväliseen 
European Heritage Makers Week 
-projektiin lähetettiin kaikkiaan 
82 työtä eri puolilta Eurooppaa. 
Suomesta Euroopan laajuiseen 
projektiin lähetettiin kesäkuussa  
ehdolle viisi parasta kansallisen  
Kulttuuriympäristön tekijät -kilpai- 
lun työtä. Suomen kansalliseen kilpailuun saapui keväällä 44 työtä. 
 
Osallistuneista töistä kansainvälinen tuomaristo 
valitsi kymmenen inspiroivinta, joiden tekijät 
kutsuttiin syksyllä kulttuurimatkalle Strasbourgiin. 
Suomesta voittajien joukkoon valittiin 
vantaalainen 8-vuotias koululainen, joka oli myös 
yksi kilpailun nuorimmista osanottajista.  
 
Palkitussa työssä nimeltä Ånäs från stenålder till 
nu kuvataan omaa lähiympäristöä Vantaan 
Jokiniemessä ja sen muutosta esihistoriasta 
nykypäivään. Työssä yhdistyy valokuvakollaasi 
Jokiniemen muinaispuistosta ja kiinnostava 
pohdinta ympäristön ajallisista kerrostumista. 
Kilpailutyö tuo hienosti esille Jokiniemen yhteydet 
eri puolille Eurooppaa. 
 
 
 

European Heritage Makers Week -voittajat Strasbourgissa.  
Kuva: Andreas Koivisto. 

Ånäs från stenålder till nu. 
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6 Kulttuuriympäristöpäivistä viestittiin aktiivisesti 

 

Sidosryhmä- ja mediaviestinnästä vastasi Suomen Kotiseutuliitto. Työryhmän jäsenten taustatahot 
tiedottivat lisäksi kulttuuriympäristöpäivistä omien kanaviensa kautta. Sidosryhmäviestintää toteutettiin 
sähköpostien ja sähköisen uutiskirjeen avulla. 
 
Kotimainen sivusto: www.kulttuuriymparistopaivat.fi 
Verkkosivu uudistettiin vuonna 2016 ja vuosi 2018 osoitti, että se palvelee hyvin. Vuonna 2018 
kulttuuriympäristöpäivien pääsivulta tehtiin noin 3400 sivun katselua vuoden aikana ja kaikilta 
kulttuuriympäristöpäivien eri alasivuilta noin 10 500 katselua. Tilastot on kerännyt Google Analytics.  
Kansainvälinen sivusto: www.europeanheritagedays.com  
Suomi ja suomalaiset tapahtumat olivat jälleen näkyvästi esillä yhteiseurooppalaisella sivustolla.  
Facebook: www.facebook.com/EHDFinland 
Joulukuun loppuun mennessä 2018 päivien sivuilla oli 895 seuraajaa (kasvua vuodessa reilut 100 seuraajaa). 
Lisäksi Euroopan kulttuuriympäristöpäivistä viestittiin Kulttuuriymparistomme.fi-palvelun ja Suomen 
Kotiseutuliiton Facebook-sivuilla.  
Twitter: www.twitter.com/HeritageDaysFI  
Joulukuun loppuun mennessä 2018 tilillä oli 915 seuraajaa (kasvua vuodessa noin 90 seuraajaa.)  
 
Vuoden 2018 julkaistiin yhteensä 26 mediatiedotetta.  
 

 26.1.2018 Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailun voitto keravalaiselle yläkoululuokalle 

 26.1.2018 Eteläsavolaiset lapset ja nuoret menestyivät kulttuuriympäristökilpailussa 

 13.2.2018 Euroopan kulttuuriympäristöpäivien avajaisissa juhlittiin kulttuuriperinnön 
omakohtaisuutta ja kansainvälisyyttä 

 22.3.2018 Lapset ja nuoret etsivät eurooppalaisia tarinoita omasta lähiympäristöstään 

 28.3.2018 Barn och unga söker europeiska historier i den egna närmiljön 

 7.6.2018 Mopolla Eurooppaan! Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailun töissä kuuluu nuorten oma 
ääni 

 25.7.2018 Suomalainen koululainen yksi voittajista eurooppalaisessa kulttuuriperintökilpailussa 

 29.8.2018 Maakunnalliset tapahtumatiedotteet, 17 kpl 

 30.8.2018 Ennätysvilkas tapahtumavuosi: kulttuuriperintö ja tarinat esillä sadoissa tapahtumissa 

 8.11.2018 Euroopan kulttuuriympäristöpäivät vievät viihteen ja taiteen tiloihin 
 

Kaikista tiedotteista kirjoitettiin myös uutinen Kulttuuriymparistomme.fi-palveluun ja sen uutiskirjeeseen, 
ja useimmat uutiset lähetettiin myös Euroopan kulttuuriympäristöpäivien omassa uutiskirjeessä. 
Tietosuoja-asetuksen myötä uutiskirjeen julkaisutahti oli kesäkaudella epätasainen, mutta muutoin se 
lähetettiin noin 2 kk välein. 
 
Kotiseutuliiton ajankohtaislehdessä Kotiseutupostissa oli neljässä numerossa artikkeli tai uutinen 
kulttuuriympäristöpäivistä. Lehden levikki on 1 100 kpl. Lisäksi lehti on luettavissa Kotiseutuliiton 
verkkosivuilla ja se lähetetään sähköpostitse noin 950 vastaanottajalle. Myös Kotiseutuliiton uutiskirjeessä 
aihe oli esillä lähes joka numerossa (10 numeroa vuodessa). Uutiskirjeen vastaanottaa noin 1000 tahoa ja 
sitä jaetaan eteenpäin tuhansiin osoitteisiin. 
 
Mediaseuranta on toteutettu käyttäen sähköistä mediaseurantajärjestelmää (Ampparit hakuvahti). Vuonna 
2018 saatiin 96 mediaosumaa. Kulttuuriympäristöpäivien tapahtumista kuitenkin kirjoitetaan runsaasti 
pienissä paikallislehdissä, joiden jutut eivät useimmiten näy sähköisessä mediaseurannassa lainkaan. Myös 
tapahtumajärjestäjien palautteesta kävi ilmi, että paikallisista tapahtumista viestittiin paljon. 

http://www.kulttuuriymparistopaivat.fi/
http://www.europeanheritagedays.com/
http://www.facebook.com/EHDFinland
http://www.twitter.com/HeritageDaysFI
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7 Kansainvälinen yhteistyö vahvistui ja Suomen arvostus kasvoi 
edelleen vuonna 2018 

 
European Heritage Days on kansainvälinen hanke, jota mikään Euroopan kulttuuriyleissopimuksen allekir-
joittanut maa ei voi toteuttaa ilman kansainvälisiä kontakteja. Hankkeen kansainvälistä yhteistyötä toteute-
taan kansallisten koordinaattorien tapaamisissa sekä muussa yhteydenpidossa (erilliset pienryhmien ta-
paamiset, työpajat, seminaarit). Lisäksi koordinaattorit pitävät tiiviisti yhteyttä sähköpostitse.  
 
Suomen Kotiseutuliiton järjestöpäällikkö Liisa Lohtander on toiminut vuodesta 2012 Suomen edustajana 
European Heritage Days -ohjelman kansainvälisessä verkostossa. Lohtander valittiin lokakuussa 2014 kaksi-
vuotiskaudelle EHD-ohjelman ohjausryhmään ja lokakuussa 2017 ohjelman puheenjohtajaksi.  
 
Ohjelman varsinaisessa vuosikokouksessa Strasbourgissa 16.-19.10.2018 Lohtander toimi puheenjohtajana. 
Kokous teki päätöksen ottaa Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailu jatkossakin kansainväliseen levitykseen, 
viralliseksi osaksi EHD-ohjelmaa. Kilpailun konseptia on muunnettu hiukan, ja sen käyttöönottoa suositel-
laan kaikille 50 EHD-ohjelmaan osallistuvalle maalle. Kokouksen pääsisältöjä on koottu verkkoon:  
Ennen kokousta: www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/European-
Heritage-Days-Assembly-to-Gather-National-Representatives 
Kokouksen jälkeen: www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/European-
Heritage-Days-Assembly-2018-Wraps-up-an-Exciting-Season-of-Heritage-Celebrations  
 
Varsinaisen vuosikokouksen lisäksi vuoteen on mahtunut lukuisia puhelinpalavereja EHD-ohjelman johtajan 
Jelena Mocevicin (Euroopan neuvosto) kanssa mm. verkkosivujen kehittämisestä ja sosiaalisen median 
mahdollisuuksista.  
 
Matkoista ja keskeisistä päätöksistä on raportoitu Euroopan kulttuuriympäristöpäivien Suomen työryhmälle 
ja kansainväliset ohjeet ja linjaukset huomioidaan Euroopan kulttuuriympäristöpäivien työryhmän työssä ja 
kansallisessa toteutuksessa. 
 
Euroopan neuvosto ja Euroopan komissio ovat aiempien vuosien tapaan myös vuonna 2018 erikseen use-
aan otteeseen kiittäneet Suomea aktiivisuudesta ja suuresta työpanoksesta EHD-ohjelman kehittämisessä. 
 
Kansainvälisellä verkkosivustolla www.europeanheritagedays.com uutisoitiin Suomen kulttuuriympäristö-
päivistä ja Suomeen liittyvistä uutisista vuoden 2018 aikana seuraavasti:  

 www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/European-Heritage-
Makers-Week-Recognised-as-a-Key-Heritage-Education-Initiative 

 www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/Children-and-Young-
People-Search-for-European-Narratives-in-their-Immediate-Surroundings 

 www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/10-European-Heritage-
Makers-Week-Authors-Chosen-for-a-Cultural-Visit-to-Strasbourg 

 www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/Cultural-Heritage-and-
Narratives-on-Display-in-Hundreds-of-Activities-in-Finland 

 www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/Finland-to-Celebrate-Arts-
and-Entertainment-from-the-Baltic-Sea-to-the-Arctic-Circle 

 www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/European-Heritage-
Makers-Gather-in-Strasbourg 

 
Vuoden 2018 kansainvälisyyteen panostettiin myös käännösten kautta, joita tehtiin aiempaa enemmän, 
kun aineistoja käännettiin ruotsin ja englannin lisäksi pohjoissaameksi. Nämä aineistot tavoittivat monia 
Pohjoismaisia toimijoita. 

http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/European-Heritage-Days-Assembly-to-Gather-National-Representatives
http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/European-Heritage-Days-Assembly-to-Gather-National-Representatives
http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/European-Heritage-Days-Assembly-2018-Wraps-up-an-Exciting-Season-of-Heritage-Celebrations
http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/European-Heritage-Days-Assembly-2018-Wraps-up-an-Exciting-Season-of-Heritage-Celebrations
http://www.europeanheritagedays.com/
http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/European-Heritage-Makers-Week-Recognised-as-a-Key-Heritage-Education-Initiative
http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/European-Heritage-Makers-Week-Recognised-as-a-Key-Heritage-Education-Initiative
http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/Children-and-Young-People-Search-for-European-Narratives-in-their-Immediate-Surroundings
http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/Children-and-Young-People-Search-for-European-Narratives-in-their-Immediate-Surroundings
http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/10-European-Heritage-Makers-Week-Authors-Chosen-for-a-Cultural-Visit-to-Strasbourg
http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/10-European-Heritage-Makers-Week-Authors-Chosen-for-a-Cultural-Visit-to-Strasbourg
http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/Cultural-Heritage-and-Narratives-on-Display-in-Hundreds-of-Activities-in-Finland
http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/Cultural-Heritage-and-Narratives-on-Display-in-Hundreds-of-Activities-in-Finland
http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/Finland-to-Celebrate-Arts-and-Entertainment-from-the-Baltic-Sea-to-the-Arctic-Circle
http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/Finland-to-Celebrate-Arts-and-Entertainment-from-the-Baltic-Sea-to-the-Arctic-Circle
http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/European-Heritage-Makers-Gather-in-Strasbourg
http://www.europeanheritagedays.com/EHD-Programme/Press-Corner/News/European-Heritage-Makers-Gather-in-Strasbourg
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8 Johtopäätökset: Suomen kansalaisyhteiskunta vahvistuu ja 
vaikuttavuus Euroopassa kasvaa kulttuuriympäristöpäivien ansiosta 

 
Vuonna 2018 Euroopan kulttuuriympäristöpäivien vaikuttavuus kasvoi sekä Suomessa että kansainvälisesti, 
ja tapahtumia oli moninkertainen määrä edellisiin vuosiin nähden. Kulttuuriperinnön eurooppalainen 
teemavuosi toi runsaasti näkyvyyttä myös Euroopan kulttuuriympäristöpäiville. Erityisen merkittävää oli 
myös Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailun leviäminen Eurooppaan European Heritage Makers Weekin 
muodossa sekä vahvistus, että se otetaan kansainvälisen ohjelman pysyväksi osaksi.  
 
Suomessa kulttuuriympäristöpäivät toteutuvat suuren ja aktiivisen yhdistysten ja kansalaisten verkoston 
avulla ja kasvavat vuosi vuodelta. Tapahtumanjärjestäjät antoivat vuonna 2018 kiittävää palautetta ja 
kertoivat, että heille on tärkeää olla osa eurooppalaista ohjelmaa ja levittää tietoisuutta siitä. Alle on 
poimittu muutama kommentti kerätystä palautteesta. 
 

”On hienoa, että tapahtuman voi linkittää suurempaan suomalaiseen ja eurooppalaiseen 
kokonaisuuteen. Se antaa lisäarvoa koko tapahtumalle! Materiaalit (lippu ja ilmapallot) 
olivat tärkeitä ja antoivat tunteen, että tässä ollaan mukana suuressa tapahtumassa.” 
 
”98-sivuisen julkaisun kannessa, kaikissa suurissa lehtimainoksissa ja talojen opastekylteissä 
oli Euroopan kulttuuriympäristöpäivien logo. Se oli kaunis ja herätti kiinnostusta ja 
kunnioitusta.” 

 
Kulttuuriympäristöpäivien tapahtumienjärjestäjiä tukevassa materiaalituotannossa otetaan jatkossa 
palaute ja käyttäjien toiveet huomioon entistä paremmin. Samoin pyritään lisäämään viestintää ja sen 
tuomaa näkyvyyttä tapahtumille kattavammin koko vuonna, ei vain pääajankohtana. Järjestäjien toiveiden 
mukaan jatkossa viestitään enemmän siitä, että tapahtumia voi järjestää ympäri vuoden. On tärkeää 
varmistaa päiville jatkossakin hyvin toimivat ja saavutettavat verkkosivut sekä sosiaalisen median kanavat. 
 
European Heritage Days -ohjelmaa kehitetään ja kasvatetaan Euroopan laajuisesti. Suomen panos 
kansainväliseen ohjelmaan on ollut merkittävä. Jatkossa Euroopan kulttuuriympäristöpäivillä on tärkeä rooli 
ja mahdollisuus Kulttuuriperinnön eurooppalaisen teemavuoden viestin ja perinnön eteenpäin viejänä ja 
säilyttäjänä. Kansallisesti kulttuuriympäristöpäivillä on tärkeä rooli kulttuuriympäristön merkityksen 
vahvistajana ja ihmisten osallistumismahdollisuuksien lisääjänä. Parhaimmillaan tapahtumat elävöittävät, 
luovat myönteistä ilmapiiriä ja edistävät kulttuuriympäristön tuntemusta ja arvostusta.  
 

Seitsemän sillan kulttuuripyöräreitin avajaiset. Kuva: Sonja Pitkäjärvi. 


